



P.J. – JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
Processo nº 13.290/09-7
Pregão Eletrônico nº 54/09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2010

Aos 09 dias do mês de março do ano de 2010, no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, registram-se os preços da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), para eventual fornecimento de material de expediente, conforme Termo de Referência (Anexo I deste edital), resultante de Pregão processado na forma eletrônica, sob o n.º PE 54/09, objeto do processo administrativo nº 13.290/09-7. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do edital respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, documentos estes que integram a presente ata, independentemente de transcrição. Este registro de preços terá vigência de 01 (hum) ano, contado de sua assinatura.

Empresa: **R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA. - ME**
CNPJ: 08.361.306/0001-85
Endereço: Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Baturité (CE) – CEP:62.760-000
Telefone: (85) 3299.4111
e-mail: rm.comercio@ig.com.br

Lote 1

Item	Especificação	Unid.	Qtde. registrada	Pedido mínimo	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Apontador em plástico, com lâmina de aço temperado, e c/ 01 furo, para lápis nº 02. Marca: Jocar	Un	302	100	0,14	42,48
2	Borracha para grafite, de vinil, branca, com cinta plástica, med. aprox. 42x21x11mm. Marca: Mercur	Un	602	100	0,74	445,48
3	Corretor líquido em embalagem plástica, com pincel resistente, à base de água, não tóxico, pigmento branco, não ressecável, inodoro, não inflamável. Marca: Bambine	Frasco c/18 ml	702	100	0,97	680,94
4	Extrator de grampos tipo espátula, em aço inox, medindo aproximadamente 150x20mm. Marca: Carbrink	Un	602	100	1,19	716,38
5	Estilete para lâmina segmentado estreito – 9mm. Marca: Adeck	Un	102	20	0,43	43,86
6	Lâmina segmentada para estilete estreito, sem lubrificante. Marca: Adeck	Estojo c/06	22	05	0,98	21,56
7	Régua em material plástico resistente, opaca, 30 cm. Marca: Waleu	Un	502	100	0,22	110,44
8	Tesoura em tamanho médio, ponta arredondada, medindo de 13 a 21cm (dimensão total), em aço inox, cabo em polipropileno e anatômico, para uso geral. Marca: Adeck	Un	152	20	3,16	480,32
9	Umedecedor para dedos em pasta, não tóxico e sem glicerina. Embalagem com 12g, composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Marca: Radex	Un	302	50	1,85	558,70

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$3.099,96 (Três mil, noventa e nove reais, noventa e seis centavos)



P.J. – JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
Processo nº 13.290/09-7
Pregão Eletrônico nº 54/09

Lote 2

Item	Especificação	Unid.	Qtde. registrada	Pedido mínimo	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Barbante de cordão, resistente, 100% algodão natural, 08fios. Marca: Gomes	Rolo c/250g	252	50	2,78	700,56
2	Barbante de sisal, resistente. Marca: Gomes	Rolo c/1000g	102	20	4,48	456,96

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$1.157,52 (hum mil cento e cinquenta e sete reais, cinquenta e dois centavos)

Lote 3

Item	Especificação	Unid.	Qtde. registrada	Pedido mínimo	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Bobina de papel, acetinado, branca, para fac-símile, embalagem em papel aluminizado e lacrada, medindo 215mm(L) x 30m(C). Aceitável variação de 01 mm na largura. Marca: Datapel	Un	402	100	3,15	1.266,30

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$1.266,30 (hum mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta centavos)

Lote 4

Item	Especificação	Unid.	Qtde. registrada	Pedido mínimo	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Caderno para protocolo de correspondência, sem arame, capa dura com 100 folhas, formato 165x230mm. Marca: Grafset	Un	102	20	3,00	306,00
2	Capa plástica em PVC, para encadernação, tamanho ofício II, sendo 2.501 na cor preta e 2.501 na cor transparente. Marca: Teckline	Un	5.002	1.000	0,19	950,38
3	Colecionador comercial, com impressão padrão na capa descrição (Classificador N.º, Assunto, Data, Nome, Endereço) med. (35,5x25,8cm fechado) e (49,5x35,5cm aberto), em cartolina 480g, com prendedores em mola espiral, em cores claras: amarelo, azul, verde ou cinza. Marca: Papel Center	Un	1.002	250	1,31	1.312,62
4	Pasta para colecionador com elástico, em cartão 240g, plastificada, tamanho ofício medindo aproximadamente 23,5 x 35,5cm (fechada). Marca: Embasema	Un	202	50	0,80	161,60
5	Pasta para formulário contínuo 80 colunas em papelão marmorizado e plastificado. Marca: Dello	Un	52	10	3,48	180,96



P.J. - JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
Processo nº 13.290/09-7
Pregão Eletrônico nº 54/09

6	Pasta Suspensa em cartão marmorizado com no mínimo 330g, plastificada externamente, medindo 36 x 24 cm (fechada), para arquivo, com vareta de metal e ponteira plástica e acessórios (grampo plástico, etiqueta e visor plástico transparente) p/arquivamento, na cor caramelo. Marca: Geka	Un	602	200	0,90	541,80
7	Registrador AZ - Ofício - lombo largo capa dura, revestido com papel monolúcido 75g e plastificado, na cor grafite ou tigrado com plástico de identificação na lateral. Marca: Marcari	Un	2.002	500	3,27	6.546,54

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$9.999,90 (nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Lote 7

Item	Especificação	Unid.	Qtde. registrada	Pedido mínimo	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Cola plástica branca, não tóxica, não inflamável, lavável, sem solventes, para colar papel, cartolina, fotos e similares, em frasco plástico para aplicação direta com bico aplicador, base PVA (composição na embalagem), com selo expedido pelo INMETRO. Marca: Pigmentar	Tubo c/90g	2.002	200	0,45	900,90
2	Cola plástica em bastão, na cor branca, não tóxica, sem solventes, lavável, para utilização em papel, cartolina, papelão, fotos e similares, com tampa hermética (composição na embalagem), com selo expedido pelo INMETRO. Marca: Mercur	Tubo	62	20	0,67	41,54
3	Cola de secamento instantâneo, para metais, madeira, couro, plástico, papel, borracha, com tampa roscada. Marca: Megalife	Tubo c/3g	152	20	3,48	528,96
4	Fita adesiva transparente, med. 12 mm x 30m, contendo em sua composição filme de polipropileno com adesivo à base de resina. Marca: Adelbrás	Rolo	502	100	0,45	225,90
5	Plástico aderente, transparente, tipo contact, medindo 45cm X 25m. Marca: Plavitec	Rolo c/ 25 mts.	04	01	37,90	151,60

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$1.848,90 (Hum mil oitocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos)



P.J. – JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
Processo nº 13.290/09-7
Pregão Eletrônico nº 54/09

Lote 10

Item	Especificação	Unid.	Qtde. registrada	Pedido mínimo	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Grampeador de mesa, em ferro, com capacidade para grampear 100 folhas. Marca: Adeck	Um	22	02	40,66	894,52
2	Grampo p/ papel 23/8 (50 folhas), fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem. Marca: ACC	Caixa c/1000	252	50	2,95	743,40
3	Grampo p/papel 23/13 (100 folhas) fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem. Marca: ACC	Caixa c/1000	102	25	3,06	312,12
4	Grampo trilho encadernador, em plástico flexível, na cor branco leitoso, tipo lingüeta, duas peças, sendo uma para encadernar e outra para prender, com hastes medindo no mínimo 10 cm e espessura mínima de 2,5mm, com fechamento sob pressão e capacidade para 500 folhas. Marca: Dello	Embalagem c/ 50 unid	2.002	500	4,46	8.928,92

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$10.878,96 (dez mil oitocentos e setenta e oito reais, noventa e seis centavos)

Lote 11

Item	Especificação	Unid.	Qtde. registrada	Pedido mínimo	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Papel A4, sem timbre, 75g/m2, 100% reciclado, não colorado, medindo 210X297mm, embalagem em papel impermeável contra umidade. Marca: Jandaia	Resma c/500fls	30.002	5.000	9,43	282.918,86

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$282.918,86 (duzentos e oitenta e dois mil, novecentos e dezoito reais, oitenta e seis centavos)

VALOR TOTAL DA ATA: R\$311.170,40 (trezentos e onze mil, cento e setenta reais e quarenta centavos)

Fortaleza, 09 de março de 2010

JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
PRESIDENTE DO TRT 7ª REGIÃO

RICARDO ALEXANDRINO DA SIVEIRA
RICARDO ALEXANDRINO DA SIVEIRA
RG: 94002151322 – SSP/CE

R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA. - ME